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 چه شد که هنرستانی شديد؟
من از همان پایة نهم علاقه ام به رایانه مشخص بود. وقتی فهمیدم سمپاد 
این رشته را دارد، با توجه به اینکه در دورة متوسطة اول هم در دبیرستان 
تیزهوشان تحصیل می کردم، به سرعت در این مدرسه تقاضا دادم و قبول 

شدم.

 باتوجهبهاینکهشمادردورةمتوسطةاولهمدانشآموزان
مدرسةتیزهوشانبودیدوقطعاًدرســتانخوببود،آیامشاور
وخانوادهاصرارنداشــتندرشــتههاینظریراانتخابکنید؟با
درنظرگرفتنایننکتهکهشــانسموفقیتدرآزمونسراسري
رشتههاینظریراداشتید،چراهنرستانرابرایادامةتحصیل

انتخابکردید؟
خیــر. خانــواده ام خیلی حمایتم کردنــد. الان هم من و والدینم بســیار 
خوش حالیم که این مسیر را انتخاب کرده ایم. از نظر من دنبال کردن علاقه 

خیلی مهم تر است.

 اگرامکاندارد،رشــتةشــبکهونرمافزاررایانهرابرای
مخاطبانمامعرفیکنید.همازرشتهتانبرایمابگوییدوهماز

آیندةشغلیوبازارکاراینرشته؟
رشــتة شــبکه و نرم افزار رایانه برای افرادی مناسب اســت که به کار در 
زمینه های مرتبــط با رایانه علاقه دارند؛ مانند برنامه نویســی که خود به 

چندین زمینه تقسیم می شود: شبکه و امنیت، تولید محتوا و ...
همة این حیطه هــا هم اکنون در تمام دنیا بــازار کار داغی دارند و رقابت 
زیادی در بازار آن ها هست. پس هر کسی با تلاش و انگیزة بالا می تواند به 

موفقیت برسد.

 خوشبختانهشمادررشتةخودتانموفقبودهایدوحتی
دوبازیاندرویدیهمســاختهاید.میتوانیداینبازیهارابهطور
کوتاهمعرفیکنید؟ازایدةساختآنهابرایمابگوییدتامراحل

ساختو...
من از پایة دهم، بعد از اینکه مقداری برنامه نویسی یاد گرفتم، به بازی سازی 
علاقه مند شــدم و چند پروژة کوچک ساختم تا بیشتر با بازی سازی آشنا 

شوم.
بعد از این پروژه ها خواســتم چند بازی هم برای نرم افزار گوگل پلی بسازم. 
این شــد که دو بازی در سبک »هایپر کژوال« را انتشار دادم. این دسته از 
بازی ها ســاده اند و شما معمولاً با حرکتی امتیاز جمع می کنید و بالاترین 

امتیاز را کسب می کنید )رکورد می زنید(.
بازی اول را اواخر پایة دهم ســاختم. در این بازی شما یک جا ایستاده اید. 
زامبی ها از اطراف به شــما حمله می کنند و با گذر زمان بازی ســخت تر 

می شود.
در بازی دوم هم باید در برابر آنچه به ســمت شــما پرت می شود جاخالی 

بدهید تا به شما نخورند.

رشته های هنرستانی تنوع زیادی دارند که اگر هرکدام با علاقة هنرجو انتخاب 
شوند، می توانند استعدادها را شکوفا کنند. هنرجو می تواند نبوغ و استعداد 

خودش را در رشتة موردعلاقه اش نشان دهد و به موفقیت برسد. یکی از 
رشته های هنرستان رشتة شبکه و نرم افزار است که علاقه مندان زیادی دارد 

و با توجه به رشد علوم رایانه ای و وابسته شدن بسیاری از جنبه های زندگی به 
این فناوری، بسیار موردتوجه است. یکی از توانمندی های هنرجویان این رشته، 

تسلط بر برنامه نویسی و استفاده از آن در امور گوناگون است. بازی سازی 
یکی از این زمینه هاست. بازی ها را با برنامه نویسی می سازند. در عین حال، 
بازی سازی می تواند از مهم ترین ابزارهای تربیت، تبلیغات، سرگرمی و حتی 

آموزش باشد که کشورهای زیادی روی آن سرمایه گذاری کرده اند. به سراغ یکی 
از هنرجویان مستعد مشهدی رفته ایم که در حوزة بازی سازی موفق شده است 
با برنامه نویسی دو بازی طراحی کند و بسازد. مانی جاودانی اهل مشهد است 

و در هنرستان »سمپاد امیرکبیر« مشهد در رشتة شبکه و نرم افزار تحصیل 
می کرده است.

آشنايي با نخبة مشهدي حوزة نرم افزار

از بازي هاي تلفن  همراه

شروع كن
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 آیادرجشنوارهیامســابقهایدرارتباطبارشتهتانهم
مقامیآوردهاید؟

بله. امسال تا مرحلة کشوری مسابقات فرهنگی هنری در رشتة بازی سازی 
رفتم و در مرحله های ناحیه و استانی مقام آوردم.

 آیابرنامهایداریدتابهصورتحرفهایواردبحثساخت
بازیشوید؟

بله. من همچنان به صورت جدی در این زمینه کار می کنم. هر روز ســعی 
می کنم چیزهای بیشتری یاد بگیرم.

 هزینةساختبازیچقدراســتودرآمدزاییازطریق
ساختبازیهایرایانهایبهچه صورتانجاممیشود؟

هزینة ســاخت بازی به ویژگی های بازی، میزان زمان ساخت بازی و گروه 
سازندة آن بستگی دارد. اگر ایدة بازی شما در حد بازی هایی باشد که هر 
روز اسم آن ها را می شنوید، هزینة آن به میلیاردها تومان می رسد و به یک 

گروه بزرگ و سال ها زمان احتیاج دارد.
ولی بازی های کوچکی که ممکن اســت روی تلفن های همراه  ببینید، از 
لحاظ زمانی و مالی بودجة خیلی کمتری برای ساخت نیاز دارند. البته باید 
بگویم، اگر می خواهید یک بازی به موفقیت مالی برســد، باید هزینه های 

زیادی برای تبلیغات آن انجام دهید.
اما بعد از انتشــار بازی چندین روش وجود دارد که می توان از آن پول در 
آورد. ســاده ترین روش این است که بازی را پولی کنید؛  طوری که هر که 
خواست بازی کند، مبلغی بپردازد. روش دیگر، قراردادن تبلیغات در بازی 

است؛ همان روشی که بیشتر بازی های رایگان از آن به درآمد می رسند.

 برایآیندةشغلیتانچهبرنامهایدارید؟
از کارهای مهمی که همة هنرســتانی ها باید انجام دهند، کارآموزی است. 
من به یک شــرکت بازی سازی به نام »طراحان ســفید« رفتم و سه ماه 
تابستان را آنجا به عنوان برنامه نویسِ بازی کار کردم. بعد از آن سه ماه الان 

مطمئن هستم که می  خواهم همین کار را ادامه دهم.

 آیاتابهحالازطریقرشــتهتاندرآمدیهمکســب
کردهاید؟

خیر. از آنجا که من برای تبلیغ کردن بازی هایم بودجه ای نداشــتم و 
سه ماه کارآموزی ام بدون حقوق بود، هنوز درآمدی کسب نکرده ام.

 برایدانشآموزانیکهامســالبایدانتخابرشته
کنندچهتوصیهایدارید؟آیاورودبهرشتههایهنرستان

رابهایشانتوصیهمیکنید؟
از نظر من، اگر به هرکدام از رشــته های هنرستانی، که رشته های 

زیادی هم هســتند، علاقه دارند، حتماً به هنرستان فکر کنند و آن 
را برای ادامة تحصیل در نظر بگیرند. هنرستان به رسیدن به علاقه ها 
بسیار کمک و برنامه ریزی برای آیندة شغلی را بسیار آسان تر می کند.

 آیااگر بهگذشتهبرگردید،بازهمهنرستانواینرشتهرا
برایادامةتحصیلانتخابمیکنید؟

صددرصد دوباره هنرستان را انتخاب می کنم، چون این هنرستان است که 
به من اجازه داد دنبال علاقه هایم بروم و وقت زیادی را برای پیشــرفت در 

آن زمینه ها بگذارم.


